
Id: 90F43174-A508-438D-913A-1B266337556A. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 307/22 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 

z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2022 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 495.200,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 495.200,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2022 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 51.304.384,65 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 44.645.526,00 zł, 

2) dochody majątkowe – 6.658.858,65 zł. 

2. po stronie wydatków – 56.756.252,80 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 45.973.259,74 zł, 

2) wydatki majątkowe – 10.782.993,06 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

 

 

 

 

 



Id: 90F43174-A508-438D-913A-1B266337556A. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 307/22 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 22 kwietnia 2022 r.  

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 r.: 

1. Rozdział 63003 „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” – zwiększa się plan dochodów bieżących 

o kwotę 162.700 zł z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jst. Środki przeznaczone są na organizację imprezy okolicznościowej 

podsumowującej wszystkie działania prowadzone w ramach V etapu Przygody z Nysą. W imprezie uczestniczyć 

będą również wszyscy partnerzy tego projektu. 

2. Rozdział 72095 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 100.000 zł w § 

2507 z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jst. Projekt Cyfrowa Gmina finansowany jest z Funduszy Europejskich 

w ramach programu React-EU i skierowany jest do wszystkich gmin w Polsce. 

3. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – zwiększa się plan dochodów 

bieżących w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim o kwotę 2.500 zł w § 0670 z tytułu ponadplanowych 

dochodów z wpływów z opłat za korzystanie z wyżywienia. 

4. Rozdział 85231 „Pomoc dla cudzoziemców”: 

1) zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 175.000 zł w § 2700 z tytułu środków na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących gmin, pozyskane z innych źródeł. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy na 

realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa. Środki przeznaczone są na finansowanie wydatków przez gminę na zakwaterowanie 

i wyżywienie obywateli Ukrainy, 

2) zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 25.000 zł w § 2700 z tytułu środków na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących gmin, pozyskane z innych źródeł. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy na 

realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa. Środki przeznaczone są na wypłatę świadczenia w kwocie 40 zł/dziennie dla osób 

zapewniających wyżywienie i zakwaterowanie obywatelom Ukrainy. 

5. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym CRT 

w Radomierzycach o kwotę 30.000 zł w § 0750 z tytułu ponadplanowych dochodów z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych.   

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 r.: 

1. Rozdział 63003 „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” – zwiększa się plan wydatków bieżących 

o łączną kwotę 191.500 zł w §§ 4308 i 4309 z przeznaczeniem na organizację imprezy okolicznościowej 

podsumowującej wszystkie działania prowadzone w ramach V etapu Przygody z Nysą. W imprezie uczestniczyć 

będą również wszyscy partnerzy tego projektu. 

2. Rozdział 70095 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 3.000 zł  

w § 4300 na pokrycie kosztów opracowania dokumentacji do etapu przygotowawczego służącemu utworzeniu 

Regionalnego Sieciowania Programu Modernizacji Budynków – Projekt modernizacji budynków i źródeł 

energii. 

3. Rozdział 72095 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 100.000 zł w §§ 

4307 z przeznaczeniem na realizację projektu Cyfrowa Gmina. 

4. Rozdział 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” – zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 42.000 zł w § 4300 z przeznaczeniem na działania promocyjne Gminy Zgorzelec. 

5. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – zwiększa się plan wydatków 

bieżących w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim o kwotę 2.500 zł w § 4220 na zakup środków żywności. 



Id: 90F43174-A508-438D-913A-1B266337556A. Uchwalony Strona 3 

 

6. Rozdział 80195 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 

SP w Jerzmankach o kwotę 1.300 zł w § 4440 na odpis na ZFŚS emerytowanych nauczycieli. 

7. Rozdział 85231 „Pomoc dla cudzoziemców”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 25.000 zł w § 3030 na różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych. Środki przeznaczone są na wypłatę świadczenia w kwocie 40 zł/dziennie dla osób 

zapewniających wyżywienie i zakwaterowanie obywatelom Ukrainy, 

3) zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 175.000 zł w § 4300 na zakup usług pozostałych, 

tj. wydatków na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy. 

8. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” – zmniejsza się plan wydatków majątkowych 

w kwocie 50.100 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Przebudowa świetlicy wiejskiej w Jerzmankach (prac projektowe” 

w związku z przeprowadzeniem wstępnego rozeznania kosztorysowego. 

9. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT w Radomierzycach o łączną kwotę 

30.000 zł w §§ 4260 i 4270, 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 30.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa boisk 

wielofunkcyjnych w Osieku łużyckim (prace projektowe)”. Korekta jest wynikiem prac związanych 

z przeniesieniem trasy odcinka drogi powiatowej wokół terenów, na których ma powstać kompleks boisk. 


